
•
r··,, 

' 
• 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

<Je�1?11da <Jc11¿1al 9wguuud 
N•0�3-Z017-GGR-GR PUNO 

' '�171 
PUNO, ••••••••••••••••.••••••••••••••••••••• 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIOhlAL PUNO 

Vistos. el Informe N" 028-2017-GR PUNO-GGR/ORSylP, Memorando N'' 371, 372-2017-GR PUNO/GRI. 
mrceme N" 08().2017-GR PUNO/GRPPAT-SGIPCTI y Memorando N" 059-2017-GH PUNO/GRPPAT-SGIPCTI. en 
ciento sesenta y tres folios más treinta y siete (37) archivadores de palanca, sobre APF:OBACIOH OE ExPEOIEHTE TÉCNICO 
OEL PIP MEJORAMIENTO OE LOS SERVICIOS DE $ALUD EN EL HOSPrTAL ce APOYO ILAVi:, PROVJNCIA Et COUAO, REGJON 

PUNO: y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Informe Nº 028-2017-GR PUNO-GGR/ORSylP el titular de la 
Oficina de Supervisión y Liquidación de Proyectos emite opinión favorable respecto al 
expediente técnico de Proyecto de Inversión Pública Mejoramiento de los Servicios de 
Salud del Hospital de Apoyo llave, provincia de El Callao - Región Puno, con código SNIP 
Nº 31348; indicando que a través del equipo encargado de la evaluación, han revisado, 
observado y una vez subsanadas las observaciones, han orocedido a otorgar su 
conformidad; que, el expediente técnico cumple con los requisitos mínimos exigidos y la 
Subgerencia de Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presuliuesto y 
Acondicionamiento Territorial debe confirmar la asignación presupuestal del proyecto que 
se detalla de la siguiente manera: 

99 GOBIERNOS REGIONALES 
458 GOBIERNO REGIONAL dt� OEPART AMENTO de PUNO 
001 SEDE PUNO 
20 SALUD 
025 SALUD INDIVIDUAL 
0096 ATENCIÓN MÉDICA BÁSl•:A 
2279375 MEJORAMIENTO de los s.:RVICIOS de SALUD 

DEL HOSPITAL DE APOYO ILAVE, PROVINCIA DE 
El COLLAO- REGIÓN PUNO 
SI 114'529 378 54 SOt.ES 

SECTOR 
PLIEGO 
UNIDAD EJECUTORA 
FUNCIÓN 
DIVISIÓN FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 
PROYECTO 

PRESUPUESTO TOTAL A EJECUTARSE· 
DESCRIPCIÓN MONTO PRESUPUESTO 5/. 

COSTO DIRECTO SIN EQUIPAMIENTO \f P1.AN DE tMNEJO MIBIENTAL 63'743.636.41 
GASTOS GENERALES fGGF + GGVI 11.20% 7138,891.23 
UTIUOAO 7.00% 4'462.054.55 
SUB TOTAL INFRAESTRUCTURA 75'344 582.18 
COSTO DIRECTO DE EOU!PAM ENTO 17249.173.00 
SUB TOTAL INFRAESTRUCTURA \f EQUIPAMIENTO 92'593.755.18 
IGV 18.00% 16'666,875.93 
CosTO oe EJECUCIÓN OE 08RA 109'260,631.12 
GAsfOS OE SUPERVISIÓN 4.40% 2'805,371.97 
COSTO TOTAL 112'066,003.09 
EXPEDIENTE ltCNICO 1'007,923.00 
SUPERVISIOtl DE EXPEDIENTE TÉCI'. CO Z2.607.00 
PLAN DE MITIGAClóN DE IMPACTO AMBIENTA.l.. 175.450.00 
EXPEDIENTE DE PLAN DE MAl'fll:NIM•ENTO OE INFRAESTRUCTURA 1�.700.00 
EXPEDIENTE DE PLAN DE MANTENIM•ENTO OE EOUIPAM ENTO 67,940.00 
IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE CAPACITACIÓN OEL PERSONAL 297,350.00 
PLAN OE CAPACITACIÓN 14,800.00 
D,FUS10N OE LOS SERVICIOS OE SALUD 58,400.00 
GASTOS OE ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO 331.907.40 
GAsTOS DE SEGUIMIENTO \f MONJTOREO 114.298.06 
TOTAL: 114'529 378.54 

MODALIDAD DE EJECUCION AOMINISTRAC l :JN INOIRE.:TA- CONTRATO 

"') , 

e 

.. , 

h:, '... - ·éj 
� ,  

PLAZO DE EJECUCIÓN DIECIOCHO (18) MESES 
OU,N1ENTQS CUARENTA (540 1 DIAS CAI.ENDARIO 

Que, mediante Memorando Nº 059-2017-GR PUNC/GRPPAT-SGIPCTI, la 
Subgerencia de Inversión Pública y CTI, comunica que ha procedido al Registro de 
Verificación de Viabilidad y Registro en la Fase de Inversión del Proyecto, el mismo que 
presenta una variación a verificar de 56.03% y el monto asciende a SI 114'529,379.00 
soles, respecto al proyecto viable; y el segundo registro que corresponde al informe de 
consistencia del estudio definitivo o expediente técnico detallado del PJP viable (formato 



�q¡ 

- GOBIERNO REGIONAL PUNO 

{]Clf.em:ia {¡env,.J. 5l.u;iomd 
N20IÍJ8-201?-GGR-GR PUNO 

:i, 7 fEB WffJ 
PUNO, ••••••••••••••••••.•••.••••.•••••••••• 

. .  

1  

SNIP - 15). Adjunta el formato SNIP 17 y el Informe N' 028-2017-GR PUNO/GRPPAT· 
SGIPCTI, para su trámite; 

En el marco de lo establecido por Directiva Regional N° 0/-2017-GOBIERNO REGIONAL PUNO, 
aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 012-2017-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: .,.»o e.,, 
(:., FICI' • /. " 

,iij ,o .. ,, t, i ARTICULO UNICO.· APROBAR el EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO 
'g s�Í. ' 'f: DE INVERSIÓN PÚBLICA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HpsPITAL 

. � )' DE APOYO ILAVE, PROVINCIA DE EL COLLAO - REGIÓN PUNO, conforme a los 
u; documentos que obra en el expediente tramitado. 



GOBIERNO REGIONAL 

PUNO 

QlclONA RfGIONAl Asfso11!A 

" ·  �t'; JUII.ÍOICA 

JJ_ño áef 13uen Servicw a[ Ciuáaáano 

FE de ERRA TAS 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL RLGIO'iAL Nº 063·2017·GGR·GR PUNO EXPEDIDA EL 27 

DE FEBRERO 20 I 7. 

EN LA PARTE CONSIDERATlVA- PRJ\ICR COl'sSIDERANOO: 

'. 

-. 

DICE 

);> DEBE DECIR 

CÓDIGOSNlP"\J 31348 

CÓDIGO SNI P 313488 

rur-o. FEHRERO 2017 

Lt, l ULL l'11ou:111,11L" 1 O A 1)\1!',1> nu 111  O t ,  t  "1 ll 11 ' 17-1-1-1. \ ll l ll l LO 201 l�u l lfl( \( 10" IJI I.KKOIH ,. \( ,u.K,11 

20 l . 1 .  LS r AIJU.(:L: 

Los errores material o entmérico en los acto, adnurusuanvov pueden ,er recufic.uíc-, con ekc.lo rcrro.icuvo. en cualquier 
momento, de oficio o a mstanc¡a de los adnumsuadcs. siempre que no altere lo sus.ancral de su ccntemdo m el senndo de la 
cccrsíon 

Jirón Deustoa ij 356 · 3@r. Piso. Telf. O,l 3645S2 


